М УН И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е
У Ч РЕЖ ДЕН И Е «ТЕРН О ВС К А Я  О СН О ВН АЯ О БЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН АЯ

Ш КОЛА Я КО ЛЕВСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  О КРУГА»

П Р И К А З

О комиссии по контролю за организацией
и качеством горячего питания

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 27 апреля
2007 года № 82-пп « О совершенствовании системы питания учащихся общеобразовательных
учреждений области» и №41 -пп  от 27 февраля 2006 года «О расходовании и учете субвенций
областного фонда компенсаций на социальную поддержку многодетных семей», и приказом
департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области № 1580
от 28.07.2008 года, на основании письма департамента образования, культуры и молодежной
политики Белгородской области № 9-06/ 3026 -В А  от 17.08.2009 года и в целях укрепления
здоровья учащихся, приказываю:
1. Утвердить комиссию но контролю за организацией и качеством горячего питания на
новый 2021-2022 учебный год в составе:
1. Селифанова А.И. -  председатель комиссии, директор школы
2. Подпорину В.В. -  ответственная за организацию горячего питания
3. Степкина С.Ю. -  общественный инспектор по охране прав детства
4. Посохова Н.В.. -  председатель ПК
5. Доброскокин Д. В -  совета отцов
6. Медведева Т. Н. -  член родительского комитета
7. Коптева М.Е.- председатель родительского комитета школы
2. Комиссии 1 раз в месяц осуществлять контроль:
- за рациональным использованием финансовых средств, выделенных на питание
обучающихся;
- за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции;
- за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;
- за качеством готовой продукции;
- за санитарным состоянием пищеблока;
- за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения и
использования;
- за организацией приема пищи обучающихся;
- за соблюдением графика работы столовой.
2.1 Разработать положения о работе комиссии и утвердить план работы.
3. По результатам проверки комиссия готовит справку, предоставляет отчет на
педагогическом совете и родительских собраниях.
4. Комиссия организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и качеству
отпускаемой продукции.
5. Комиссия по результатам проверки вносит администрации школы предложения по
улучшению обслуживания обучающихся.

от «29» июля 2021 года № 206

6. Комиссия оказывает содейст
обучающихся и их родителей по вопр<
7. Контроль за исполнением прик
Директор школы:

С приказом ознакомлены:

росветительской работы среди